

## Andreas Røpke

---

**Fra:** Andreas Røpke [post@andreasroepke.dk]  
**Sendt:** 22. november 2009 22:24  
**Til:** ritzau@ritzau.dk  
**Emne:** Andreas Røpke forlader SF's gruppe  
**Vedhæftede filer:** Mandat for konstitueringsforhandlingerne.pdf; Konstitueringsaftale.pdf

### Andreas Røpke forlader SF's gruppe

Jeg har besluttet at forlade SF's gruppe i Regionsrådet for Region Hovedstaden. SF's bestyrelse vedtog den 19. oktober et mandat for konstitueringsforhandlingerne, som blev indfriet fuldt ud i den aftale, som jeg forhandlede hjem på valgnatten.

Hvis Socialdemokraterne havde været indstillede på at give politiske indrømmelser, så havde vi lavet en aftale med dem. Målet var at få politisk opbakning til en mere ambitiøs hospitalsstruktur, hvor mere behandling samles på de store hospitaler, med stærke faglige miljøer. Konkret skal Region Hovedstaden inden den 1. juni indsende de endelige ansøgninger om nybyggeri på Bispebjerg Hospital og om et nyt hospital ved Hillerød. Disse ansøgninger bør være ambitiøse. Vi tilbød Socialdemokraterne et kompromis om udelukkende at indsende en mere ambitiøs ansøgning om nybyggeri på Bispebjerg Hospital, men selv dette kompromis afslog de.

Jeg håber stadig på politisk opbakning til på sigt at flytte de akutte funktioner fra Frederiksberg til Bispebjerg og fra Frederikssund og Helsingør til Hillerød, så også de akutte medicinske patienter får gavn af de nye rammer og af samlingen af ekspertise. Det var Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti parate til at støtte - og samtidig give SF formandsposten for Regionsrådet, plads i trafikselskabet Movias bestyrelse, formandsposten for udvalget vedrørende medicinsk hospitalsbehandling samt to pladser i regionens forretningsudvalg. Det var en god aftale. De øvrige partier havde ingen politiske krav til aftalen, men fik naturligvis en række poster. Venstre var endda parat til at tilslutte sig hospitalsstrukturforligskredsen, så alle rådets 41 medlemmer stod bag de helst store beslutninger.

SF har været igennem en fantastisk udvikling under Villy Søvndal og Ole Sohns ledelse. Partiet er parat til at blive regeringsparti og det gode pragmatiske samarbejde med Socialdemokraterne har skabt grundlaget for en ny ledelse af Danmark. Desværre er udviklingen mod et parti, som man kan stole på, ikke slået igennem endnu på alle niveauer. Det er ikke fair over for de øvrige partier, men jeg har valgt at stå ved mit ord. Det kan jeg ikke som medlem af SF's gruppe.

Jeg fortsætter ufortrødent mit politiske arbejde for et styrket dansk sundhedsvæsen og en ny regering med udgangspunkt i Socialdemokraterne og SF. Jeg er fortsat medlem af partiet.

Med venlig hilsen

**Andreas Røpke**  
andreasroepke.dk